
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

PELIDE

介護付有料老人ﾎｰﾑ／デイサービス／居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

ロング・デイ＜３月の予定＞

ロング・デイ

2022年 １月号

節分イベント

２／３（木）

桃の節句

２階 ２月８日（火）１１：４５～
３階 ２月９日（水）１１：４５～

ロング

寿司の会

毎回好評を頂いているレストラン部による寿司の会。
皆様の目の前で、寿司を握りご提供します。

初詣

ロング ２階１３：４５～ 居室にて

デイ １４：００～ デイルームにて

鬼退治ゲームを行います。優勝目指して頑張って下さい♪

一年の無病息災を願い、豆まきをしましょう。
今年も、赤鬼と青鬼が登場します！

３階１５：１５～

新
年
明
け
ま
し
て

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す

今
年
一
年
が
皆
様
に
と
り
ま
し
て
、
幸
多
き
年
と

な
り
ま
す
よ
う
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。

本
年
も
、
ど
う
ぞ
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。

株
式
会
社

品
川
屋

シ
ー
サ
イ
ド
ヴ
ィ
ラ

ペ
リ
デ
下
川
原

ホ
ー
ム
長

山
口

悟

地元の氏神様として親しまれている下川原天満宮へ、入居者様と初詣に行ってまいりました。

下川原天満宮の御祭神は、菅原道真公です。
徳川家康が鷹狩の途中、こちらの神社で
村人と憩ったと言われているそうです。

「近くにこんないい神社が
あったのね」とのお声が。

静かな境内では、ゆっくりと
お参りすることができました。

世の中の平穏や、
ご家族様の健康を願い、
手を合わせていらっしゃいました。

昨
年
は
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
対
策
に
お
い
て
、
皆
様
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
い
た
だ
き

誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
お
か
げ
さ
ま
で
ペ
リ
デ
下
川
原
で
は
感
染
者
を
一
人
も

出
す
こ
と
な
く
、
一
年
過
ご
す
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

本
年
も
引
き
続
き
感
染
対
策
を
徹
底
し
な
が
ら
施
設
運
営
を
行
っ
て
ま
い
り
ま
す
。

昨
年
末
は
ア
ン
ケ
ー
ト
を
実
施
し
、
数
多
く
の
ご
返
答
を
い
た
だ
き
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い

ま
し
た
。
皆
様
の
想
い
を
知
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
感
謝
の
お
言
葉
を
い
た
だ
い
た
こ
と

に
満
足
せ
ず
、
改
善
す
べ
き
と
こ
ろ
は
早
急
に
対
応
し
、
「
ペ
リ
デ
を
選
ん
で
良
か
っ
た
」

と
思
っ
て
い
た
だ
け
る
よ
う
、
ス
タ
ッ
フ
一
丸
と
な
り
精
進
し
て
ま
い
り
ま
す
。



～デイサービス～

新年会
新たな年の幕開けです。入居者様には、ペリデ特製の賀正膳やおせち料理を
召し上がっていただきました。「皆様にとって、素晴らしい年になりますように」
との、レストラン部からの願いが込められています。

ペリデのお正月

お元気なご利用者様と、賑やかにスタートしたデイサービスです。
１月４日の、【お正月お祝い膳】は、大変好評をいただきました。

お正月らしく、おみくじを
ひいていただきました。

一年の幕開けを、明るい気持ちで迎えていただこうと、新年会を開催致しました。
獅子舞が皆様の元へ訪れ、厄落としを行いました。

お正月には、かるたや福笑い、書初めなどにも取り組まれました。

～お正月お祝い膳～

年明け初めてのペリデの
お食事ね。いただきます♪

１週間ぶりにお会いした皆様、
笑顔が拝見でき嬉しく思います♪

賑やかなお囃子の
音色と共に、レッツゴー！

獅子舞は、どのお部屋でも大人気！皆様笑顔で迎えて
くださいました。お一人お一人の頭に嚙みついて邪気を
払い、一年無事で過ごせるようにと祈念しました。

キャー！すごい迫力！

～おみくじ～

≪遊歩道に出ると運気上昇！≫や
≪ホーム長が幸運の鍵≫など内容は様々。
「どんな事が書いてあった？」とお隣の方と
お話される方もいらっしゃいました。

今年も楽しく
過ごせそうよ♪

今年も皆様に喜んでいただけるよう、

心を込めてお食事を提供させて

いただきます。

どうぞご期待ください。

レストラン部主任 八木

～元旦 賀正膳～ ～正月ワンプレートランチ～

待ってたわよ♪

デイサービスでは、
今年もペリデ神社が
登場！皆様、おみくじを
結んだり、写真を
撮ったりされています。

獅子舞は、大勢の方にご覧いただけるよう、
ロビーに飾ってあります。

「ペリデのデイサービスに
来るのが楽しみ！」とのお声を励みに、
スタッフ一同、今年も笑顔で
お待ちしております。

思ったより
よく出来たよ！


